Gloria Patri et Filio etc.

V. Domine exaudi orationem etc.

R. Et clamor meus ad te veniat.

V. Dominus vobiscum etc.

Oremus

Largire quae sumus Domine, semper [spiritum] cogitandi quae recta sunt, propitius et agendi, ut qui sine te esse non possumus, secundum te vivere valeamus. Per Christum D[ominum] nostrum. Amen.

²³ Vedi gli altri manoscritti e Vulgata.

²⁴ vedi gli altri manoscritti e Vulgata.

//62// *Litaniae Lauretanae.*

His terminatis dicatur

V. Ora pro nobis sancta Dei etc.

R. Ut digni efficiamur etc.

V. Domine, exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te etc.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

Oremus

Concede nos famulos tuos, quae sumus, Domine Deus, perpetua mentis, et corporis sanitatem gaudere, et gloriae B[eatae] Mariae semper Virginis intercessione, a praesenti liberari tristitia, et aeterna perfrui laetitia. Per Chri[stum] D[ominum] N[ostrum]. Amen²⁵.

Dicta oratione sedens superior in cornu Evangelii interrogat Candidatum.

Superior. Frater dilectissime, quid desideras?

Can[didatus] interim legat sequentem p[re]f[er]itionem.

//63//

Candidatus: Cum immensa misericordia et bonitas Dei mihi monstrare dignaretur omnia quae mundus magni aestimat, omnia quibus jactatur, inania esse et vanitatem; cum eadem misericordia intellectum meum illuminare, viresque concedere voluerit, omnia quae mundi sunt abjiciendi, ut coluberius²⁶ amabilissimo Redemptori meo servire, eo ardenter eum amare, eoque perfectius ejus sanctissimam vitam imitari valeam; cum denique ejusdem immensae bonitatis ac misericordiae Altissimi nutu vocatum me esse sentiam, ut residuum adhuc dierum meorum in hac venerabili Congregatione Sanctissimi Redemptoris consumem, quatenus eo arctius ejus voluntatem adimpleam, salutemque animae meae in quodam veluti securitatis portu constituam: ideo Reverendissimam Paternitatem //64// tuam humillime supplico, ut me, licet quidem tanta gratia nullatenus dignum, ob amorem tamen Iesu Christi Salvatoris mei, [in Tuan hancce Congregationem, uti minimum et]²⁷ indignissimum Fratrum Tuorum benigne suscipere digneris, in quorum numero paratus sum, et cum gratia Dei spero, usque ad finem vitae me perseveraturum.

Superior dicit:

²⁵ Il salmo 83 e Litaniae Lauretanae non sono stati inseriti nell'edizione ufficiale del *Ritus investiendi candidatos et suscipiendi oblationem novitiorum CSSR*, Romae 1856.

²⁶ eo liberius

²⁷ Il testo che mancava è stato preso dall'altra copia.

Cum itaque, ut dicis, amore Dei in hanc Congregationem nostram suscipi desideres, teque totum Deo dicare postules: Nos te suscipimus, et Ego, nomine, et facultate mihi delegata a Reverendissimo Patre Nostro Generali, te suscipio ut filium et fratrem ad simul vivendum in hac Venerabili Congregatione, eo usque dum mors ipsa nos ab invicem erit separatura.

His finitis Candidatus humi prostratus jacebit, interim Superior cum adstantibus dicet:

//65// **Hymnum**

Veni, Creator Spiritus, mentes tuorum visita: etc.

V. Emitte Spiritum tuum: *etc.*

R. Et renovabis faciem terrae.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

Oremus

Mentes nostras, quaesumus Domine, Paraclytus, qui a te procedit, illuminet, et inducat in omnem, sicut Tuus promisit Filius, veritatem. Per eundem Christum Dominum Nostrum. **R.** Amen.

Superior ad Candidatum conversus dicit:

Accedens itaque, fili mi, ad servitium Dei, praepara animam ad tentationem.

Candidatus respondet:

//66// Omnia possum in eo qui me confortat.

Superior: Dominus te bene+dicat semper, et custodiat in vitam aeternam. Amen.

Candidatus exuit veste saeculari; interim dicit Superior:

Exuat te Dominus veterem hominem, cum actibus ejus, et induat te novum, qui secundum Deum creatus est in justitia et sanctitate veritatis.

Immediate induitur veste clericali et dicit Superior:

Indue fili Dominum Iesum Christum semper mortificationem ejus in corpore tuo circumferens. Amen.

Psalmus.

Induit me Dominus vestimento salutis; et indumento laetitiae circumdedit me.

Regnum mundi, et omnem ornatum saeculi contempsi propter amorem Domini mei Iesu Christi; quem //67// vidi, quem amavi, in quem credidi, quem dilexi.

Gloria Patri et Filio *etc.*

Oremus

Majestatem Tuam simpliciter²⁸ exoramus, ut hunc famulum tuum, cui de tua gratia speranti, nostrae Congregationis vestem imposuimus, digneris inter discipulos tuos virtute ex alto induere, justitiae lorica munire, et salutis protegere vestimento, ut intercedente Beata semper Virgine, et immaculata Dei Genitrice Maria, sub humilitatis [veste Tibi perseveranter deserviens ad stolam immortalitatis]²⁹ et gloriae mereatur pervenire. Qui vivis et regnas in saecula saeculorum.

Cingulo eum circumdans dicit Superior:

Praecingat te Dominus cingulo fidei et puritatis, per Christum Dominum Nostrum. R. Amen.

//68// Psalmus

Et erunt sicut Angeli Dei; hi enim sequuntur Agnum quocumque ierit.
Dilectus meus mihi, et ego illi; qui pascit inter lillia.
Gloria Patri, et Filio etc.

Oremus

Domine Iesu Christe, qui beato Petro Apostolo tuo significasti, qua morte clarificaturus esset Deum, praedixisti per alium in senectute sua ipsum esse cingendum, hunc famulum tuum, fratrem nostrum, tua quaesumus charitate praecinge, cor ejus regulari alliga disciplina, ut Tua ei opitulante gratia, solitus et liberatus a mundo, Tuo vincitus amore, in observantia Instituti quod assumit, usque in finem igitur perseveraret.³⁰ Qui vivis et regnas cum Deo Patre, etc. Amen.

//69// Superior dat Candidato genu flectenti imaginem Crucifixi.

Accipe, fili, imaginem Crucifixi Magistri et Redemptoris tui, qui passus est et tradidit semetipsum pro te; pone illum ut signaculum super cor tuum, ut signaculum super brachium tuum. R. Amen.

Candidatus in amplexu Crucifixi dicat.

Moriar, Domine, amore amoris tui, qui amore amoris mei dignatus es mori.

Psalmus.

Inveni quem diligit anima mea; tenui eum nec dimittam.
Ego dilecto meo; et ad me conversio ejus.
Trahe me post Te; curremus in odorem unguentorum tuorum.

²⁸ suppliciter

²⁹ Per il testo che manca nelle copie manoscritte, vedi I. Löw, *Ordo sumendi habitum CSSR*, in: *SHCSR* 4 (1956) 241.

³⁰ perseveret

Gloria Patri et Filio *etc.*

//70// **Oremus**

Deus qui mira Crucis mysteria digne coeli³¹ desideras, da huic famulo tuo Iesu Christi semper vestigia festare³², et assidua meditatione muniri. Per Christum Dominum Nostrum. Amen.

Porrigendo ei Rosarium dicat Superior.

Accipe fili, rosarium B. V[irginis] Mariae, quae tibi semper sit murus ad protegendum, mater ad nutriendum, [stella ad dirigendum]³³, portus ad salvandum; tu autem stude diligenter Mariam diligere, imitari, ac ipsius saluberrimam devotionem ubique propagare; in angustiis, in periculis clama Mariam, voca Mariam. Dulce nomen ejus non recedat ab ore, non recedat a corde.

Psalmus.

//71// Quis est homo, qui vult vitam; diligit dies videre bonos.

Qui invenit me,³⁴ inveniet vitam; et hauriet salutem a Domino.

Qui operantur in me non peccabunt; qui elucidant me, vitam aeternam habebunt.

Gloria Patri et Filio *etc.*

Oremus

Deus, qui propter magnam misericordiam Tuam, ad elucidandam gloriam Sanctissimae Genitricis Tuae, semper intemeratae Virginis Mariae nos vocare dignatus es; largire supplicibus tuis, ejus semper protectione defendi, [et ejus meritis] ad aeternam gloriam perduci. Qui vivis et regnas in saecula saeculorum. R. Amen.

//72// **Psalmus**

Qui genu flectendo recitatur.

Introduxit me Rex in cellam vinariam; ordinavit in me charitatem.

Unam petii a Domino, hanc requiram; ut inhabitem in domo Domini omnibus diebus vitae meae.

Dilectus meus candidus et rubicundus; electus ex millibus.

Quid mihi est in coelo, et a te quid volui super terram?; Deus cordis mei, et pars mea Deus in aeternum.

Gloria Patri et Filio *etc.*

³¹ coli

³² sectari

³³ vedi le altre copie.

³⁴ Pro 8,35: Qui me invenerit.

Oremus

Domine Deus, qui eos te dignos esse decrevisti, qui saecularia omnia, cognatosque et amicos respuentes, [Te] sequuntur; suscipe hunc famulum tuum, omnibus juxta //73// praecepta tua renuntiantem, ipsumque coram te humiliiter procumbentem, in veritatis tuae viam deducere ac spiritu tuo munire digneris, quo omnium adversariorum conatus contra eum nullius prorsus roboris existant; potentiam ei largire ut omnibus diebus vitae suae semper tibi placeat, intercessionibus semper immaculatae Dominae nostrae Dei Genitricis Mariae, Sanctorumque omnium, qui a saeculo transierunt; quoniam benedictum et glorificatum est praetiosissimum, magnificentissimum³⁵ Nomen Tuum, Patris et Filii et Spiritus Sancti, nunc et semper et in saecula saeculorum.
R. Amen.

Psalmus.

Ecce quam bonum et quam jucundum; habitare fratres in unum.

//74// Sicut unguentum in capite; quod descendit in barbam, barbam Aaron.

Ecce quam bonum et quam *etc.*

Quod descendit in oram vestimenti ejus; sicut ros Hermon, qui descendit in montem Sion.

Ecce quam bonum *etc.*

Quoniam illic mandavit Dominus benedictionem; et vitam usque in saeculum.

Ecce quam bonum et quam *etc.*

Gloria Patri et Filio *etc.*

Ecce quam bonum et quam *etc.*

Kyrie eleyon, Christe eleison, Kyrie eleison³⁶.

Pater noster *etc.*

V. Et ne nos inducas in temptationem.

R. Sed libera nos a malo.

V. Confirma hoc Deus, quod operatus es nobis.

//75// R. A templo sancto tuo, quod est in Jerusalem.

V. Salvum fac servum tuum.

R. Deus meus, sperantem in te,

V. Esto ei, Domine, turris fortitudinis.

R. A facie inimici.

V. Nihil proficiat inimicus in eo.

R. Et filius iniquitatis non apponat nocere ei.

V. Ora pro nobis Sancta Dei Genitrix.

R. Ut digni efficiamur promissionibus *etc.*

V. Dominus vobiscum

R. Et cum spiritu tuo.

³⁵ magnificentissimumque

³⁶ Kyrie eleyon, Christe eleyon, Kyrie eleyon

Oremus

Deus, qui diligentibus Te facis cuncta prodesse, da cordibus nostris inviolabilem Tuae charitatis affectum, ut desideria de Tua inspiratione concepta, nulla possint tentatione mutari.

Defende, quae sumus [Domine], beata Maria //75// semper Viginem intercedente, istam ab omni adversitate familiam ex toto corde Tibi prostratam, ab hostium propitiis tuere clementer insidiis.

Protege, Domine, populum Tuum et Apostolorum Petri et Pauli, et aliorum Apostolorum patrocinio confidentem, perpetua defensione, conserva.

Sanctissimae Genitricis Tuae Sponsi, quae sumus Domine, meritis adjuvemur, ut quod possibilitas nostra non obtinet, ejus nobis intercessione donetur.

Deus, qui miro ordine Angelorum ministeria hominumque dispensas, concede propitiis, ut a quibus Tibi ministrantibus in coelo semper assistitur, ab his in terra vita nostra muniatur. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

V. Domine, exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad Te veniat.

//77// V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

Oremus

Omnipotens et misericors Deus, de cuius munere venit, ut Tibi a fidelibus tuis digne et laudabiliter serviatur, tribue, quae sumus, ut ad promissiones tuas sine offensione curremusr³⁷. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

Novitius interim sequentem orationem ante effigiem B. V. Mariae recitat.

Sub finem itaque, en me prostratum ad pedes tuos, o Virgo Sanctissima, Virgo immaculata, et Mater mea Maria; Deo et Tibi sempiternas redditurus sum gratias; praeterquam enim quod tu sola fallacis hujus saeculi laqueis me subtraxeris, e medio gulæ inferni me eri- //78// pueris, etiam et in istam Venerabilem Congregationem me indignum vocare non renuisti, ubi singulari quodam devotionis affectu tuum Sanctum Nomen invocatur Filiique tui Iesu Christi vita indesinenti cooperatione pro norma et exemplari habetur. Suscipe igitur, Mater purissima, has imbecilles gratitudinis meae primitias, dum mundo renuncians, Deo et tibi servire aggredior. Suscipe, Mater pulchrae dilectionis, me in servum et mancipium tuum perpetuum; atque non dedignare ut inter tot tuos filios dilectos, ego quoque misellus tibi serviam. Tu post Deum unicum meum eris refugium, mea spes unica, unicus amor meus, ad te recurram in omni necessitate, in omni tribulatione mea, tuum solius erit me afflictum

³⁷ curramus

//79// solari, me desolatum protegere, tu sola mihi eris magistra; tu dux et advocata mea eris, o Maria, in hocce anno tyrocinii mei, nolo in lucta cum carne et daemone, in tristitia et taediis mihi obventuris, ut alius me confortet praeterquam Deus, et Tu Virginum Sanctissima, tu me diriges in via salutis, tu me instrues et illuminabis mentem meam. Maria! per te spero gratiam finalem, et donum perseverandi in vocatione a Iesu Christo me obtenturum, puro tibi serviendi amore, totius mundi omnibus bonis sponte renuntio; et si plura possiderem, omnia derelinquere paratus, dummodo Iesu meo et tibi, Virgo Mater, placeam.

Regnum meum in hac vita erit Iesus meus, et tibi, pulcherrima Virginum, dicata, cui servire regnare est, tu igitur, Mater perseverantiae, //80// impetra mihi ut fidelis tibi permaneam, donec vixero. Spero itaque per te omnia me obtenturum; et spero etiam quondam certo illuc me venturum ubi tu regnas, ibi te [in] aeternum benedicam nunquam amplius a pedibus tuis sanctissimis discessurus. Iesu et Maria amores mei dulcissimi! Pro vobis patiar! Pro vobis moriar! Sim totus vester, sim nihil meus. Amen.

Te Deum laudamus

choro prosequente

V. Benedicamus Patrem et Filium cum Sancto Spiritu.

R. Laudemus et superexaltemus eum in saecula.

V. Benedictus es Dominus in firmamento coeli.

R. Et laudabilis et gloriosus in saecula.

//81// V. Domine exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad Te *etc.*

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum Spiritu tuo.

Oremus

Deus, cuius misericordiae non est numerus, et bonitatis infinitus est thesaurus; piissimae Majestati Tuae pro collatis donis gratias agimus, Tuam semper clementiam exorantes, ut, qui petentibus postulata concedis, eosdem non deserens, ad praemia futura disponas.

Odorem, Domine, sacrificii hujus cum gratiarum actionibus suscipe, et praesta, ut quos audire et incolumes servare dignatus es, ab omni in posterum adversitate custodias, ut in tuo servitio et amore concrescant.

Deus, qui neminem in Te sperantem, //81// inimicum³⁸ affligi permittis, sed pium praecibus praestas auditum; pro postulationibus nostris, votisque susceptis gratias agimus, Te piissime deprecantes, ut a cunctis eripi mereamur adversis. Per eumdem Christum Dominum Nostrum. Amen.

³⁸ nimium

His terminatis, omnes genu flectent, Superior vero dicit.

Agimus Tibi gratias, omnipotens sempiterne Deus, pro universis beneficiis Tuis, qui vivis et regnas in saecula saeculorum. R. Amen.

Pater noster, et Ave Maria, *pro imploranda gratia perseverantiae pro Novitio.*

//83//

Ritus pro Oblatione

Uniti omnes enim³⁹ fuerint in Capella Novitiatus vel in choro, et Novitius flecterit ante altare, reliqui autem in duos choros divisi ex partibus seu lateribus Altaris pariter flexerint, R. P. Superior, vestitus superpelliceo cum stola, incipiet.

R. Veni Sancte Spiritus, reple tuorum Corda Fidelium et tui amoris in eis ignem accende.

V. Emitte Spiritum tuum, *etc.*

R. Et renovabis faciem terrae.

Oremus

Deus qui Corda Fidelium *etc.*

R. Amen.

//84// Nunc omnes surgunt de terra, et solum illi manent flectentes, qui vota emittere debebunt.

Psalmus

Dominus regit me, et nihil mihi dederit; in loco pascuae ibi me collocavit.

Super aquam refectionis educavit me; animam meam convertit.

Deduxit me super semitas justitiae; propter nomen suum.

Nam et si ambulavero in medio umbrae mortis; non timebo mala quoniam tu tecum es.

Virga tua, et baculus tuus; ipsa me consolata sunt.

Parasti in conspectu meo mensam; adversus eos qui tribulant me.

Impinguasti in oleo caput meum; et calix meus inebrians, quam praeclarus est.

Et misericordia tua subsequetur //85// me; omnibus diebus vitae meae.

Et ut inhabitem in Domo Domini; in longitudinem dierum.

Gloria Patri et Filio *etc.*

Psalmus

Quam bonus Israel Deus; his qui recto sunt corde.

Laetetur cor quaerentium Dominum; bonus est Dominus animae quaerenti illum.

³⁹ cum

Fili tui sicut novellae olivarum; in circuitu mensae tuae.

Beati qui habitant in domo tua, Domine; in saecula saeculorum laudabunt te.

Melior est dies una in atriis tuis; super milia.

Fili autem hominum; in tegmine alarum tuarum sperabunt.

Inebriabuntur ab ubertate domus tuae; et torrente voluptatis tuae potabis eos.

Memores erunt nominis tui; in omni //86// generatione et generationem.

Afferentur in laetitia et exultatione; ad ducente⁴⁰ in templum Regis.

Etenim benedictionem dabit Legislator, ibunt de virtute in virtutem; videbitur Deus Deorum in Sion.

Gloria Patri et Filio etc.

V. Domine exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad Te etc.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

Oremus

Domine Deus noster, qui superbiam excidis, diabolique seditionem inanem reddis, quique humilitatis gloriam super sanctorum tuorum capita effundis, et immarcescibili corona eos exornas, atque per arduam et angustam salutis viam eos perducis, per quam sancti Patres //87// ingressi, quietis sedes sunt adepti.

Tu Domine omnipotens, Tuam virtutem, Tuaeque divinitatis gratiam largire super animam et corpus hujus famuli Tui, qui tuo conspectui se praesentat, et Tuum jugum excipit; ipsique, benignissime Domine, praesta ut totis viribus ac toto corde a quoquaque mundano, terrenoque fastu recedat, quo juxta Evangelium Tuum degens, vitam sortiatur aeternam, bonaque iis qui Tibi placuerunt, promissa percipiat. Per Christum Dominum Nostrum. R. Amen.

Oremus

Largire quaesumus, Domine, semper spiritum cogitandi quae recta sunt, propitius et agendi, ut qui sine Te esse non possumus, secundum Te vivere valeamus. Per Dominum Nostrum Iesum Christum filium tuum, qui tecum vivit et regnat in saecula. Sae[culorum]. Amen.

//88// *Psalmus.*

Quam dilecta tabernacula tua, Domine virtutum; concupiscit et deficit anima mea in atria Domini.

Cor meum et caro mea; exaltaverunt in Deum vivum.

Etenim passer inveniet sibi domum, et turtur nidum suum; ubi ponat

⁴⁰ adducentur

pullos suos.

Atria tua Domine virtutum; Rex meus et Deus meus.

Beati qui habitant in domo tua, Domine; et in saecula saeculorum laudabunt Te.

Beatus vir cuius est auxilium abs te; ascensiones in corde suo disposuit, in valle lacrymarum, in loco quem posuit

Et enim benedictionem dabit legislator, ibunt de virtute in virtutem; videbitur Deus Deorum in Sion.

//89// Domine Deus virtutum, exaudi orationem meam; auribus percipe Deus Iacob.

Protector noster aspice Deus; et respice in faciem Christi tui.

Quia melior est dies una in atris tuis; super milia.

Elegi abjectus esse in domo Dei mei; magis quam habitare in tabernaculis peccatorum.

Quia misericordiam et veritatem diligit Deus; gratiam et gloriam dabit Dominus.

Non privabit bonis eos qui ambulant in innocentia; Domine virtutum, beatus homo qui sperat in te.

Gloria Patri et Filio etc.

V. Domine exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

//90// *Oremus*

Esto, Domine, propitius famulo Tuo, et quem facis Tibi devotum, benigne refove misertus auxilio, ut illustratus lumine claritatis Tuae, videre possit quae agere intendit, et uti recte perficere valeat. Per Dominum nostrum Jesum Christum. R. Amen.

Finita hac oratione, incipit superior Missam. Post Evangelium descendit Superior, et incipit sequentem hymnum, tempore quo hymnus alternatim recitatur, Novitus vota emissurus ante aram humi prostratus jacet.

Hymnus

ad quem omnes genu flectunt.

Veni Creator Spiritus, etc.

//91// *cum versiculo et oratione; dicto oremus, Novitus assurgit humo, et flectens expectat finem orationis, qua finita, accedit ad Superiorem, sedentem in cornu Evangelii, ibique in gradu secundo flectens, ad verba Superioris, qui tenet librum Evangeliorum in sinu, et dicit:*

Immola Deo sacrificium laudis, et redde Altissimo vota tua, interea ego illa auctoritate P. Generalis et totius Congregationis accepto.

Dicit Novitus:

Vota mea reddam Domino, in conspectu oculi ejus, in atriis domus Domini.